П Р И К А З

о частичной отмене Авиационных правил – Освидетельствование авиационного

персонала гражданской авиации (пилоты, штурманы, бортинженеры,

бортпроводники, бортоператоры, диспетчеры УВД, сотрудники

по обеспечению полетов/полетные диспетчеры)

№ 33  от  28.02.2022

Мониторул Офичиал № 79/312 от 22.03.2022

* * *

На основании подпункта а) части (2) статьи 65 и части (3) статьи 67 Закона №

100/2017 о нормативных актах (Официальный монитор Республики Молдова, 2018 г., №

7-17, ст.34)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункты:

RAC-APL 0005; RAC-APL 0015 части (3)-(7); RAC-APL 0025; RAC-APL 0030-

0045; RAC-APL 0050-0065; RAC-APL 0085-0190; RAC-APL 0195-0270; RAC-APL 0310-

0375; RAC-APL 0380-0430; RAC-APL 0435-0530; RAC-APL 0545; RAC-APL 0550; RAC-

APL 0560-0605; RAC-APL 0615 части (3); RAC-APL 0620; RAC-APL 0625; RAC-APL

0635-0655; RAC-APL 0660-0670; RAC-APL 0715 части (1)-(3), (5), (6); RAC-APL 0718

части (2)-(4), (6)-(19); RAC-APL 0720 (2), (4); RAC-APL 0805 части (1)-(4); RAC-APL

0825 часть (1);

и

части 2, 3, 5-8 приложения № 1; части 1-5 приложения № 4; части 1-3 приложения

№ 5; части 1-3 приложения № 6; части 1-3 приложения № 7; части 1-3 приложения № 8;

части 1-5 приложения № 10; части 1-2 приложения № 11; части 1-8 приложения № 12;

части 1-8 приложения № 13; части 1 и 2 приложения № 14; части 4, 6, 7, 10 приложения

№ 17

Авиационных правил – Освидетельствование персонала гражданской авиации

(пилоты, штурманы, бортинженеры, бортпроводники, бортоператоры, диспетчеры УВД,

сотрудники по обеспечению полетов/полетные диспетчеры), издание 02, утвержденных

Приказом директора Органа гражданской авиации № 27/GEN с 20 декабря 2013 г.

(Официальный монитор Республики Молдова, 2014, № 9-13, ст.58), считать

утратившими силу.

2. Настоящий приказ вступает в силу в даты опубликования в Официальном

мониторе Республики Молдова.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на профильного

государственного секретаря.

ЗАМ. ПРЕМЬЕР-МИНИСТРА, МИНИСТР Андрей СПЫНУ

№ 33. Кишинэу, 28 февраля 2022 г.

lex:LPLP20171222100
lex:LPLP20171222100
lex:LPLP20171222100
lex:LPLP20171222100
lex:DEB82013122027
lex:DEB82013122027